VA CÂMARA

PEDIDO DE INFORMAÇÃO n

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Camara de Vereadores
Ver. Luiz Felipe Caputo Taulois

Canela- RS

12025

O Vereador João Alessandro Port Silveira, no uso de suas atribuições legais

e na forma do art. 155 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicita que seja
planejado ao Poder Executivo o presente Pedido de Intormação :

Que seja encaminhado pelo Poder Executivo, informações referente a
estrutura de pesSoal e organização dos serviços médicos no Hospital de Caridade
de Canela, conforme especificado abaixo:

QuantoS médicOs atuam em cada turno de trabalho:
Qual o horário de intervalo de cada turno;
Qual o nome do interventor responsável pela gestão desses serviços.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores, por meio de seus representantes legitimos, tem o
papel furndamental de fiscalizar e garantir a transparência nos serviços prestados à
população. As informações solicitadas visam garantir a prestação de contas e a
melhoria continua dos serviços de saúde disponibilizados aos municipios.

Canela, 17 de janeiro de 2025.

João Alessandro Port da Silveira
Vereador - MDB Canela

{ "type": "Form", "isBackSide": false }